

세출예산사업명세서

2015년도 본예산 일반회계 전체

부서: 환경보전과
정책: 수질환경보전
단위: 수질오염방지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
환경보전과		7,876,329	12,334,555	△4,458,226
	국	743,000		
	지	500,000		
	도	86,162		
	군	6,547,167		
수질환경보전		878,955	3,112,978	△2,234,023
	국	180,000		
	군	698,955		
수질오염방지		295,649	2,501,136	△2,205,487
	국	180,000		
	군	115,649		
정화조 청소관리		19,800	990	18,810
201 일반운영비		3,600	990	2,610
01 사무관리비		2,000	700	1,300
○[일반수용비]		2,000		
○ 정화조청소 안내엽서 제작 200원 * 5,000매		1,000		
○ 오수 및 가축분뇨 수질검사 수수료 10,000원 * 100개소		1,000		
02 공공운영비		1,600	290	1,310
○[공공요금 및 제세]		1,600		
○ 정화조 청소안내 우편요금 320원 * 5,000매		1,600		
202 여비		1,200	0	1,200
01 국내여비		1,200	0	1,200
○수질오염행위 지도단속 여비 20,000원 * 2인 * 2.5일 * 12월		1,200		
207 연구개발비		15,000	0	15,000
01 연구용역비		15,000	0	15,000
○정화조 청소요금수수료 산정 원가계산 용역비 15,000,000원 * 1식		15,000		
수질정화시설 운영		13,948	13,588	360
201 일반운영비		13,948	13,588	360
02 공공운영비		13,948	13,588	360
○[공공요금 및 제세]		6,948		
○ 학산 망월천 수질정화시설운영 전기요금 540,000원 * 12월		6,480		
○ 학산 망월천 수위조절확인 전화요금 9,000원 * 12월		108		
○ CCTV 전기요금 30,000원 * 12월		360		
○[시설장비유지비]		7,000		
○ 망월천 수질정화시설 유지관리비 3,000,000원 * 1식		3,000		

부서: 환경보전과
정책: 수질환경보전
단위: 수질오염방지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 생태하천복원사업 대상하천 유지관리비 1,333,333.333원 * 3개소	4,000		
			공중화장실 유지관리	4,758	3,558	1,200
			201 일반운영비	4,758	3,558	1,200
			01 사무관리비	3,210	2,010	1,200
			○[일반수용비]	3,210		
			○ 공중화장실 분뇨수거료 54,000원 * 15개소	810		
			○ 공중화장실 편의용품(5일시장, 행사 등) 50,000원 * 15개소 * 3.2회	2,400		
			02 공공운영비	1,548	1,548	0
			○[공공요금 및 제세]	348		
			○ 공중화장실 전기요금 29,000원 * 12월	348		
			○[시설장비유지비]	1,200		
			○ 공중화장실 유지관리비 100,000원 * 12개소	1,200		
			영산강 부유쓰레기 차단막 설치 및 수거	257,143	357,000	△99,857
			국 군	180,000 77,143		
			101 인건비	100,171	132,329	△32,158
			국 군	70,120 30,051		
			04 기간제근로자등보수	100,171	132,329	△32,158
			○부유쓰레기수거 인부임 42,250원 * 40인 * 52.5일	88,725		
			국 군	62,108 26,617		
			○부유쓰레기수거인부 4대보험료 88,725,000원 * 0.129	11,446		
			국 군	8,012 3,434		
			201 일반운영비	154,972	212,671	△57,699
			국 군	108,480 46,492		
			01 사무관리비	134,972	192,671	△57,699
			○[일반수용비]	99,972		
			○ 부유쓰레기처리 소모품 구입 8,000,000원 * 1식	8,000		
			국 군	5,600 2,400		
			○ 부유쓰레기처리 수수료 81,972,000원 * 1식	81,972		
			국 군	57,380 24,592		
			○ 부유쓰레기 차단막 보수 2,000,000원 * 5회	10,000		
			국	7,000		

부서: 환경보전과
정책: 수질환경보전
단위: 수질오염방지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				군 3,000		
			○[임차료]	35,000		
			○ 부유쓰레기 수거 장비 임차료			
			35,000,000원 * 1식	35,000		
				국 24,500		
				군 10,500		
			02 공공운영비	20,000	20,000	0
			○[차량선박비]	20,000		
			○ 부유쓰레기 수거처리 유류구입			
			1,759.5원 * 157.87ℓ * 6대 * 12월	20,000		
				국 14,000		
				군 6,000		
			202 여비	2,000	2,000	0
				국 1,400		
				군 600		
			01 국내여비	2,000	2,000	0
			○부유쓰레기 수거처리 여비			
			20,000원 * 2인 * 50일	2,000		
				국 1,400		
				군 600		
			가축분뇨공공처리시설 주변지원	583,306	611,842	△28,536
			가축분뇨공공처리시설 운영	583,306	611,842	△28,536
			201 일반운영비	204,882	132,707	72,175
			01 사무관리비	79,242	55,277	23,965
			○[일반수용비]	79,242		
			○ 가축분뇨공공처리시설 방류수 수질검사수수료(6개 항목)	29,200원 * 4회		
				117		
			○ 가축분뇨슬러지 성분검사 수수료	400,000원 * 2회		
				800		
			○ 비상구급약품 구입	180,000원 * 2회		
				360		
			○ 가축분뇨슬러지 위탁처리비			
			60,910원 * 160톤 * 8월	77,965		
			02 공공운영비	125,640	77,430	48,210
			○[공공요금 및 제세]	11,640		
			○ 가축분뇨공공처리장 운영 수도요금			
			970,000원 * 12월	11,640		
			○[시설장비유지비]	114,000		
			○ CCTV카메라 유지관리비	200,000원 * 5대		
				1,000		
			○ 가축분뇨공공처리시설 유지관리비			
			4,500,000원 * 12월	54,000		
			○ 오존처리설비시설 유지관리비			
			1,250,000원 * 12월	15,000		
			○ SBAF(생물반응처리설비) 유지관리비			
			1,666,666.666원 * 12월	20,000		
			○ 가축분뇨슬러지 탈수기 유지관리비			
			2,000,000원 * 12월	24,000		

부서: 환경보전과
 정책: 수질환경보전
 단위: 가축분뇨공공처리시설 주변지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			206 재료비	75,000	75,000	0
			01 재료비	75,000	75,000	0
			○가축분뇨공공처리시설 운영약품비 6,250,000원 * 12월	75,000		
			207 연구개발비	10,000	0	10,000
			01 연구용역비	10,000	0	10,000
			○가축분뇨공공처리시설 위탁운영 타당성 조사 및 원가산정 용역비 10,000,000원 * 1회	10,000		
			307 민간이전	293,424	404,135	△ 110,711
			05 민간위탁금	293,424	404,135	△ 110,711
			○가축분뇨공공처리시설 운영비(고정비) 36,678,000원 * 8월	293,424		
			폐기물 감량	3,623,648	3,468,387	155,261
			국 도 군	286,000 74,887 3,262,761		
			폐기물 처리	829,824	528,722	301,102
			국 도 군	286,000 74,887 468,937		
			영농폐비닐 수거장려금 지급	146,435	148,435	△ 2,000
			국 도 군	31,000 23,087 92,348		
			301 일반보상금	146,435	148,435	△ 2,000
			국 도 군	31,000 23,087 92,348		
			11 기타보상금	146,435	148,435	△ 2,000
			○폐비닐수거장려금 지급 100원 * 1,464,350kg	146,435		
			국 도 군	31,000 23,087 92,348		
			불법폐기물 관리	123,049	109,847	13,202
			101 인건비	82,849	84,155	△ 1,306
			04 기간제근로자등보수	82,849	84,155	△ 1,306
			○쓰레기 불법투기 단속 인부임 42,250원 * 17인 * 86일	61,770		
			○주휴수당 42,250원 * 17인 * 1.6일 * 12월	13,791		
			○명절휴가비 200,000원 * 6인	1,200		
			○4대보험료(건강,연금,고용,산재) 61,770,000원 * 9.85471%	6,088		
			201 일반운영비	21,500	16,992	4,508
			01 사무관리비	9,900	9,900	0

부서: 환경보전과
정책: 폐기물 감량
단위: 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○[일반수용비]	6,600		
	○ 폐기물 불법투기 경고판 제작 300,000원 * 2개소 * 11개읍면	6,600		
	○[임차료]	1,500		
	○ 폐기물 불법매립 확인 장비사용료 500,000원 * 3회	1,500		
	○[급량비]	1,800		
	○ 폐기물 배출업소 지도단속 자료정리 7,000원 * 2인 * 128.57일	1,800		
	02 공공운영비	11,600	7,092	4,508
	○[공공요금 및 제세]	8,400		
	○ 불법투기 카메라 인터넷 사용료 60,000원 * 6대 * 12월	4,320		
	○ 불법투기 카메라 전기요금 40,000원 * 6대 * 12월	2,880		
	○ 쓰레기 불법투기 이동식 감시카메라 이전설 치 한전 불입금 200,000원 * 3대 * 2회	1,200		
	○[시설장비유지비]	3,200		
	○ 쓰레기 불법투기 이동식 감시카메라 이전비 2,000,000원 * 1대	2,000		
	○ 불법투기 감시카메라 수리비 200,000원 * 6대	1,200		
	202 여비	2,700	2,700	0
	01 국내여비	2,700	2,700	0
	○폐기물 배출업소 지도단속 여비 20,000원 * 2인 * 67.5일	2,700		
	401 시설비및부대비	6,000	6,000	0
	01 시설비	6,000	6,000	0
	○폐기물불법투기 감시카메라 설치 3,000,000원 * 2대	6,000		
	405 자산취득비	10,000	0	10,000
	01 자산및물품취득비	10,000	0	10,000
	○폐기물 불법투기 감시카메라 구매 5,000,000원 * 2식	10,000		
	폐자재류 수집처리	46,340	46,340	0
	201 일반운영비	46,340	46,340	0
	01 사무관리비	46,340	46,340	0
	○[일반수용비]	44,840		
	○ 폐슬레이트 처리비(태풍,강풍 피해) 500,000원 * 8톤	4,000		
	○ 폐가전제품 배출 현수막 제작 70,000원 * 12매	840		
	○ 폐합성수지 위탁처리비 250,000원 * 80톤	20,000		
	○ 혼합폐기물 위탁처리비 125,000원 * 160톤	20,000		

부서: 환경보전과
정책: 폐기물 감량
단위: 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○[임차료]	1,500		
	○ 폐형광등 위탁처리 트럭 임차료 300,000원 * 5회	1,500		
	영농폐기물 및 마을단위 수집시설 설치사업	10,000	15,000	△5,000
		국 3,000		
		도 1,400		
		군 5,600		
	401 시설비및부대비	10,000	15,000	△5,000
		국 3,000		
		도 1,400		
		군 5,600		
	01 시설비	10,000	15,000	△5,000
	○영농폐기물 및 마을단위 수집시설 설치 5,000,000원 * 2개소	10,000		
		국 3,000		
		도 1,400		
		군 5,600		
	슬레이트 처리 지원사업	504,000	201,600	302,400
		국 252,000		
		도 50,400		
		군 201,600		
	403 자치단체등자본이전	504,000	201,600	302,400
		국 252,000		
		도 50,400		
		군 201,600		
	02 공공관등에대한대행사업비	504,000	201,600	302,400
	○슬레이트 처리 지원사업 3,360,000원 * 150동	504,000		
		국 252,000		
		도 50,400		
		군 201,600		
	폐기물처리시설 및 주변마을 주민숙원사업	1,091,171	1,333,893	△242,722
	선진 폐기물처리시설 견학	2,700	2,700	0
	202 여비	2,700	2,700	0
	01 국내여비	2,700	2,700	0
	○환경시설 선진지 견학 120,000원 * 3인 * 7.5일	2,700		
	비위생매립지 정비	6,500	6,500	0
	201 일반운영비	3,500	3,500	0
	01 사무관리비	3,500	3,500	0
	○비위생매립지 시료 분석비용 3,500,000원 * 1식	3,500		
	401 시설비및부대비	3,000	3,000	0
	01 시설비	3,000	3,000	0

부서: 환경보전과
 정책: 폐기물 감량
 단위: 폐기물처리시설 및 주변마을 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○비위생매립지 시설물 보수비용 3,000,000원 * 1회	3,000		
			그린환경자원센터 주변마을 지원	635,000	820,000	△ 185,000
			201 일반운영비	15,000	10,000	5,000
			01 사무관리비	15,000	10,000	5,000
			○그린환경자원센터 주변마을 지원사업 감정, 측량 수수료 375,000원 * 40필지	15,000		
			307 민간이전	20,000	10,000	10,000
			02 민간경상사업보조	20,000	10,000	10,000
			○쓰레기봉투 판매대금 10% 지원 200,000,000원 * 10%	20,000		
			402 민간자본이전	600,000	800,000	△ 200,000
			01 민간자본사업보조	600,000	800,000	△ 200,000
			○그린환경자원센터 주변마을 지원 600,000,000원 * 1회	600,000		
			폐기물처리시설 주변마을지원	443,168	501,080	△ 57,912
			401 시설비및부대비	443,168	501,080	△ 57,912
			01 시설비	440,000	500,000	△ 60,000
			○폐기물처리시설 주변마을 주민숙원사업	440,000		
			○ 신북월지리 망향마을 농로포장공사 80,000원 * 375m	30,000		
			○ 시중 신학 취성돌 농로포장공사 80,000원 * 437.5m	35,000		
			○ 시중 신학 탄성돌 농로포장공사 80,000원 * 500m	40,000		
			○ 시중 봉소 구름머리 농로포장공사 80,000원 * 375m	30,000		
			○ 시중 구산 세가지들 농로포장공사 80,000원 * 437.5m	35,000		
			○ 도포 원향마을 농로포장공사 80,000원 * 375m	30,000		
			○ 도포 원향리 간척지 농로포장공사 80,000원 * 312.5m	25,000		
			○ 도포 봉호리 경작로 농로포장공사 80,000원 * 362.5m	29,000		
			○ 도포 봉호마을 농로포장공사 80,000원 * 500m	40,000		
			○ 도포 봉호리 간척지 농로포장공사 80,000원 * 450m	36,000		
			○ 신북 산소마을 배수로정비공사 100,000원 * 400m	40,000		
			○ 서호 화송리 용수로정비공사 100,000원 * 200m	20,000		
			○ 서호 화송리 배수로정비공사 100,000원 * 300m	30,000		

부서: 환경보전과
 정책: 폐기물 감량
 단위: 폐기물처리시설 및 주변마을 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 친환경 해충 퇴치기 설치 1,000,000원 * 20개	20,000		
		03 시설부대비		3,168	1,080	2,088
		○폐기물처리시설 주변마을 주민숙원사업 440,000,000원 * 0.72%		3,168		
		환경기초시설 운영		3,803	3,613	190
		101 인건비		3,803	3,613	190
		04 기간제근로자등보수		3,803	3,613	190
		○환경기초시설 잡초제거 인건비 42,250원 * 10인 * 3개소 * 3회		3,803		
		폐기물처리시설 운영		1,654,713	1,557,832	96,881
		그린환경자원센터(소각시설)운영		1,421,382	1,345,805	75,577
		101 인건비		46,190	46,978	△788
		04 기간제근로자등보수		46,190	46,978	△788
		○주민감시요원 인부임 42,250원 * 3인 * 249일		31,561		
		○주민감시요원 주휴수당 42,250원 * 3인 * 53일		6,718		
		○주민감시요원 4대보험료 31,561,000원 * 9.85471%		3,111		
		○주민감시요원 명절 휴가비 200,000원 * 3인 * 2회		1,200		
		○주민감시요원 퇴직금 1,200,000원 * 3인		3,600		
		201 일반운영비		547,842	383,330	164,512
		01 사무관리비		75,450	69,650	5,800
		○[일반수용비]		71,850		
		○ 비산재(소각재) 처리비 176,000원 * 15톤 * 12월		31,680		
		○ 다이옥신 검사비 5,500,000원 * 1회		5,500		
		○ TMS정도검사비 4,320,000원 * 1회		4,320		
		○ 폐열보일러 정기검사비 150,000원 * 1회		150		
		○ 대기배출가스 자가측정비 861,538.46원 * 26회		22,400		
		○ 소방종합정밀 검사수수료 3,000,000원 * 1식		3,000		
		○ 소각시설 반입폐기물 저위발열량 및 성분분석 수수료 2,400,000원 * 2회		4,800		
		○[급량비]		1,500		
		○ 소각시설 운영 급량비 7,000원 * 3인 * 71.4일		1,500		
		○[피복비]		2,100		
		○ 작업복 구입 150,000원 * 6인		900		
		○ 안전화, 장화, 비옷, 방한복 등 120,000원 * 5종 * 2인		1,200		

부서: 환경보전과
 정책: 폐기물 감량
 단위: 폐기물처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비		472,392	313,680	158,712
○[공공요금 및 제세]		258,923		
○ 소각시설 운영 전기요금	19,315,250원 * 12월	231,783		
○ 소각시설 운영 수도요금	740,000원 * 12월	8,880		
○ 자가용 전기설비 정기검사	1,500,000원 * 1회	1,500		
○ 소각시설 전기안전관리 대행비	1,200,000원 * 12월	14,400		
○ 승강기안전관리 정기검사료	200,000원 * 1회	200		
○ 승강기 월정보수료	180,000원 * 12월	2,160		
○[연료비]		13,348		
○ 소각로 보조연료비	1,685.23원 * 660ℓ * 12월	13,348		
○[시설장비유지비]		185,380		
○ 목재파쇄기 유지보수비	2,000,000원 * 10월	20,000		
○ 기계시설 보수용 소모성 공기구	45,000원 * 20종 * 2개소	1,800		
○ 시설물 유지관리 도구	45,000원 * 2회 * 2개소	180		
○ TMS유지관리 용역비	1,800,000원 * 12월	21,600		
○ 폐열발전설비 소모품 구입	800,000원 * 1식	800		
○ 폐열발전설비 유지관리 용역비	1,500,000원 * 2회	3,000		
○ 소각시설공정별 유지보수비(기계, 전기포함)	6,000,000원 * 12월	72,000		
○ 화격자 유지보수비	2,500,000원 * 12월	30,000		
○ 내화물 유지보수비	2,500,000원 * 12월	30,000		
○ 기타비용(기계, 그리스 등 부품교체비)	500,000원 * 12월	6,000		
○[차량선박비]		14,741		
○ 암롤차량 등 연료비	1,685.23원 * 315ℓ * 2대 * 12월	12,741		
○ 차량정비 및 소모품비	55,555원 * 3대 * 12월	2,000		
202 여비		4,400	1,800	2,600
01 국내여비		4,400	1,800	2,600
○소각시설 운영 업무추진 여비	20,000원 * 4인 * 55일	4,400		
206 재료비		56,950	64,950	△8,000
01 재료비		56,950	64,950	△8,000
○방지시설 운영약품비	6,500,000원 * 8월	52,000		

부서: 환경보전과
정책: 폐기물 감량
단위: 폐기물처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○소각시설 비산재 처리용 톤백구입 6,600원 * 750매	4,950		
	207 연구개발비	10,000	0	10,000
	01 연구용역비	10,000	0	10,000
	○그린환경 자원센터 소각시설 위탁운영 타당성 조사 및 원가산정 용역비 10,000,000원 * 1식	10,000		
	307 민간이전	756,000	848,747	△92,747
	05 민간위탁금	756,000	848,747	△92,747
	○소각시설 위탁운영비(고정비) 94,500,000원 * 8월	756,000		
	농촌폐기물처리시설(매립시설)운영	69,550	66,613	2,937
	101 인건비	30,794	31,185	△391
	04 기간제근로자등보수	30,794	31,185	△391
	○농촌폐기물시설 주민감시요원 인부임 42,250원 * 2인 * 249일	21,041		
	○주민감시요원 주휴수당 42,250원 * 2인 * 53일	4,479		
	○주민감시요원 명절휴가비 200,000원 * 2인 * 2회	800		
	○주민감시요원 4대 보험료 21,041,000원 * 9.85471%	2,074		
	○주민감시요원 퇴직금 1,200,000원 * 2인	2,400		
	201 일반운영비	33,956	30,628	3,328
	01 사무관리비	2,792	2,288	504
	○[일반수용비]	2,792		
	○매립장 지하수 수질검사 수수료 168,000원 * 3공 * 4회	2,016		
	○매립장 침출수 수질검사 수수료 194,000원 * 4회	776		
	02 공공운영비	31,164	28,340	2,824
	○[공공요금 및 제세]	13,704		
	○매립시설 운영 전기요금 840,000원 * 12월	10,080		
	○매립시설 운영 수도요금 84,000원 * 12월	1,008		
	○매립시설 전용회선 사용료 32,000원 * 4회선 * 12월	1,536		
	○매립시설 전기안전관리 대행비 90,000원 * 12월	1,080		
	○[시설장비유지비]	17,460		
	○CCTV 카메라 유지관리비 216,000원 * 11대	2,376		
	○매립시설 유지관리비 840,000원 * 12월	10,080		
	○장비유지비(굴삭기 외 3종) 417,000원 * 12월	5,004		
	206 재료비	4,800	4,800	0
	01 재료비	4,800	4,800	0

부서: 환경보전과
정책: 폐기물 감량
단위: 폐기물처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○약품비(방역, 소독, 탈취 등) 400,000원 * 12월	4,800		
			공공재활용기반시설 운영	146,681	128,314	18,367
			101 인건비	77,225	61,754	15,471
			04 기간제근로자등보수	77,225	61,754	15,471
			○재활용품 선별인부 인부임 42,250원 * 4인 * 249일	42,081		
			○재활용품선별인부 주휴수당 42,250원 * 4인 * 53일	8,957		
			○재활용선별인부 명절휴가비 400,000원 * 4인 * 2회	3,200		
			○재활용품선별인부 4대 보험료 42,081,000원 * 9.85471%	4,147		
			○재활용 선별인부 퇴직금 5,500,000원 * 3인	16,500		
			○재활용품선별인부 피복비	2,040		
			○작업복 100,000원 * 6인 * 2회	1,200		
			○안전화 70,000원 * 6인 * 2회	840		
			○재활용품선별인부 특수검진 수수료 300,000원 * 1회	300		
			201 일반운영비	57,456	54,560	2,896
			01 사무관리비	10,000	6,100	3,900
			○[일반수용비]	10,000		
			○재활용선별시설 작업환경측정 수수료 500,000원 * 2회	1,000		
			○재활용품선별인부 휴게시설 소모품 구입 50,000원 * 12월	600		
			○재활용선별인부 방진복 및 방진마스크 구입 50,000원 * 14인 * 6월	4,200		
			○재활용품선별시설 운전재료 구입(오일 등) 420,000원 * 10월	4,200		
			02 공공운영비	47,456	48,460	△1,004
			○[공공요금 및 제세]	504		
			○재활용선별시설 운영 수도요금 42,000원 * 12개월	504		
			○[시설장비유지비]	39,752		
			○재활용선별시설 유지관리비(기계, 전기포함) 1,000,000원 * 10월	10,000		
			○압축파쇄기(이불 등)칼날 유지보수비 29,752,000원 * 1식	29,752		
			○[차량선박비]	7,200		
			○재활용품 운반차량 유지비 600,000원 * 12월	7,200		
			206 재료비	12,000	12,000	0
			01 재료비	12,000	12,000	0

부서: 환경보전과
 정책: 폐기물 감량
 단위: 폐기물처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○약품비(방역,소독,탈취,해충구제 등) 500,000원 * 12월	6,000		
			○재활용품 수거처리용 톤백 구입 7,000원 * 857.1매	6,000		
		압축·포장시설 운영		17,100	17,100	0
		201 일반운영비		17,100	17,100	0
		02 공공운영비		17,100	17,100	0
		○[시설장비유지비]		17,100		
		○ 압축·포장시설 유지관리비 1,200,000원 * 12월		14,400		
		○ 자동제어반 수리비 2,700,000원 * 1식		2,700		
		음식물쓰레기 관리		47,940	47,940	0
		음식물쓰레기 처리		47,940	47,940	0
		201 일반운영비		45,440	45,440	0
		01 사무관리비		45,440	45,440	0
		○[일반수용비]		45,440		
		○ 음식물쓰레기 용기수거 홍보 플래카드 제작 70,000원 * 20매		1,400		
		○ 음식물쓰레기 용기수거 홍보물 제작 600원 * 4,500매		2,700		
		○ 음식물쓰레기 위탁처리비 53,000원 * 13톤 * 60일		41,340		
		206 재료비		2,500	2,500	0
		01 재료비		2,500	2,500	0
		○음식물쓰레기 전용 수거용기 구입 50,000원 * 50개		2,500		
		청소관리		619,145	616,015	3,130
		생활쓰레기 관리		218,686	216,902	1,784
		생활쓰레기 수거처리		201,442	200,589	853
		101 인건비		91,883	93,961	△2,078
		04 기간제근로자등보수		91,883	93,961	△2,078
		○대불산단 청소 인부임 42,250원 * 5인 * 249일		52,602		
		○대불산단 청소 인부 주휴수당 42,250원 * 5인 * 4일 * 12월		10,140		
		○대불산단 청소 인부 명절휴가비 400,000원 * 5인		2,000		
		○대불산단 청소 인부 4대보험료 52,602,000원 * 9.85471%		5,184		
		○행사장 및 피서지 생활폐기물 수거 인부임 42,250원 * 2인 * 80일		6,760		
		○행사장 및 피서지 생활폐기물 수거 인부 주휴수당 42,250원 * 2인 * 11일		930		

부서: 환경보전과
정책: 청소관리
단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○행사장 및 피서지 생활폐기물 수거 인부 4대 보험료 6,760,000원 * 9.85471%	667		
	○환경실무원 피복비(작업복, 안전화 등) 200,000원 * 34인 * 2회	13,600		
	201 일반운영비	15,609	14,278	1,331
	01 사무관리비	6,128	6,128	0
	○[일반수용비]	3,300		
	○생활쓰레기 홍보물 제작 10,000원 * 250부	2,500		
	○생활쓰레기 불법배출 경고스티커 제작	800		
	○ 일반쓰레기 300원 * 1,333매	400		
	○ 음식물쓰레기 300원 * 1,333매	400		
	○[급량비]	2,828		
	○ 환경미화요원 교육참석 급량비 7,000원 * 34인 * 6회	1,428		
	○ 환경미화요원 구급약품 구입비 100,000원 * 14세트	1,400		
	02 공공운영비	9,481	8,150	1,331
	○[차량선박비]	9,481		
	○ 대불산단 청소차량 운영비	4,236		
	○ 유류대 1,685.23원 * 160ℓ * 12월	3,236		
	○ 수선비 250,000원 * 4회	1,000		
	○ 재활용품 수거차량 운영비(집게차)	5,245		
	○ 유류대 1,685.23원 * 200ℓ * 12월	4,045		
	○ 수선비 300,000원 * 4회	1,200		
	202 여비	4,600	3,000	1,600
	01 국내여비	4,600	3,000	1,600
	○생활쓰레기 수거확인 여비 20,000원 * 3인 * 76.66일	4,600		
	206 재료비	73,950	73,950	0
	01 재료비	73,950	73,950	0
	○분리수거용 그물망 구입 4,500원 * 100개 * 11개소	4,950		
	○쓰레기 종량제 봉투 제작 60원 * 750,000매	45,000		
	○음식물쓰레기 전용용기 납부필증 제작 24원 * 1,000,000매	24,000		
	307 민간이전	5,000	5,000	0
	04 민간행사사업보조	5,000	5,000	0
	○나눔장터의 날 행사지원 5,000,000원 * 1회	5,000		
	405 자산취득비	10,400	10,400	0
	01 자산및물품취득비	10,400	10,400	0
	○재활용품 분리수거대 구입 108,000원 * 50개	5,400		
	○행사장 및 피서지 생활쓰레기 수거용 암롤박 스 구입(암롤5톤박스) 5,000,000원 * 1대	5,000		

부서: 환경보전과
정책: 청소관리
단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	소각시설 유지관리	17,244	13,163	4,081
	201 일반운영비	17,244	13,163	4,081
	01 사무관리비	13,000	9,005	3,995
	○[일반수용비]	13,000		
	○ 매립장지하수 및 침출수 수질검사수수료 2,000,000원 * 4회	8,000		
	○ 매립장 정기검사비 5,000,000원 * 1회	5,000		
	02 공공운영비	4,244	4,158	86
	○[차량선박비]	4,244		
	○ 매립장침출수 운반차량 유류대 1,685,23원 * 160ℓ * 12월	3,236		
	○ 차량장비유지비 및 소모품 84,000원 * 12월	1,008		
	생활쓰레기 관리(읍면소관)	400,459	399,113	1,346
	생활쓰레기 수거처리	400,459	399,113	1,346
	101 인건비	189,338	190,290	△952
	04 기간제근로자등보수	189,338	190,290	△952
	○영암호 및 영산호 방조제 쓰레기 수거 인부임 42,250원 * 4인 * 15일 * 10월	25,350		
	○영암호 및 영산호 방조제 쓰레기 수거 인부 주휴수당 42,250원 * 4인 * 4일 * 10월	6,760		
	○영암호 및 영산호 방조제 쓰레기 수거 인부 명절휴가비 400,000원 * 4인	1,600		
	○영암호 및 영산호 방조제 쓰레기 수거 인부 4 대보험료(건강,연금,고용,산재) 31,700,000원 * 9.85471%	3,124		
	○국도변 취락지 쓰레기 수거전담반 인부임 42,250원 * 10인 * 15일 * 10월	63,375		
	○국도변 취락지 쓰레기 수거전담반 인부 주휴 수당 42,250원 * 10인 * 4일 * 10월	16,900		
	○국도변 취락지 쓰레기 수거전담반 인부 명절 휴가비 400,000원 * 10인	4,000		
	○국도변 취락지 쓰레기 수거전담반 4대보험료 79,750,000원 * 9.85471%	7,860		
	○5일시장 인부임 42,250원 * 2인 * 73일 * 5개소	30,843		
	○5일시장 인부 4대보험료(건강,연금,고용,산재) 30,843,000원 * 9.85471%	3,040		
	○삼호목요장터 미화요원 인건비 42,250원 * 2인 * 53일	4,479		
	○삼호목요장터 미화요원 4대보험료 4,479,000원 * 9.85471%	442		
	○영암매일시장 미화요원 인건비 42,250원 * 2인 * 15일 * 12월	15,210		
	○영암매일시장 쓰레기 수거인부 주휴수당 42,250원 * 2인 * 4일 * 12월	4,056		

부서: 환경보전과
 정책: 청소관리
 단위: 생활쓰레기 관리(음면소관)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위 (회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○영암매일시장 쓰레기 수거 인부 명절휴가비 400,000원 * 2인	800		
			○영암매일시장 쓰레기 수거 인부 4대보험료(건강,연금,고용,산재) 15,210,000원 * 9.85471%	1,499		
			201 일반운영비	206,121	203,823	2,298
			01 사무관리비	4,860	4,860	0
			○[일반수용비]	4,860		
			○읍면 미화요원 빗자루 및 장갑 등 청소 비품 구입 37,384원 * 65인 * 2회	4,860		
			02 공공운영비	201,261	198,963	2,298
			○[차량선박비]	201,261		
			○읍·면 청소차량 유류대	159,761		
			○ 일반차량 1,685.23원 * 380ℓ * 10대 * 12월	76,847		
			○ 음식물 차량 1,685.23원 * 820ℓ * 5대 * 12월	82,914		
			○읍면 청소차량 수선비	41,500		
			○ 일반차량 450,000원 * 10대 * 4회	18,000		
			○ 음식물 차량 675,000원 * 5대 * 4회	13,500		
			○ 타이어 교체 2,500,000원 * 4대	10,000		
401 시설비및부대비	5,000	5,000	0			
01 시설비	5,000	5,000	0			
○쓰레기 매립장 복토비 5,000원 * 2,000㎡ * 0.5m			5,000			
대기오염 관리			2,113,920	4,634,796	△2,520,876	
			국 지 도 군	4,000 500,000 6,000 1,603,920		
대기환경보전			2,113,920	4,634,796	△2,520,876	
			국 지 도 군	4,000 500,000 6,000 1,603,920		
기후변화대응 지원사업			67,000	2,000	65,000	
201 일반운영비			2,000	2,000	0	
01 사무관리비			2,000	2,000	0	
○[일반수용비]			2,000			
○기후변화대응 홍보물 제작 2,000원 * 1,000매			2,000			
207 연구개발비			65,000	0	65,000	
01 연구용역비			65,000	0	65,000	
○기후변화 적응대책 세부시행계획 수립용역 65,000,000원 * 1식			65,000			

부서: 환경보전과
정책: 대기오염 관리
단위: 대기환경보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	대기오염측정망 운영	37,320	6,996	30,324
		도 군		
		6,000		
		31,320		
	201 일반운영비	35,880	5,556	30,324
		도 군		
		6,000		
		29,880		
	01 사무관리비	22,000	0	22,000
	○[일반수용비]	22,000		
	○ 다이옥신 검사비 5,000,000원 * 2회	10,000		
	○ 대기오염측정망 유지관리 수수료 12,000,000원 * 1식	12,000		
		도 군		
		6,000		
		6,000		
	02 공공운영비	13,880	5,556	8,324
	○[공공요금 및 제세]	5,880		
	○ 대기오염 자동측정망 운영	5,880		
	○ 전기요금 250,000원 * 12월	3,000		
	○ 전화요금 240,000원 * 12월	2,880		
	○대기오염측정망 정도검사비 4,000,000원 * 1회	4,000		
	○[시설장비 유지비]	4,000		
	○ 대기오염자동측정망 소모품 등 교체구입비 4,000,000원 * 1식	4,000		
	202 여비	1,440	1,440	0
	01 국내여비	1,440	1,440	0
	○대기배출사업장 지도점검 여비 20,000원 * 2인 * 3일 * 12월	1,440		
	자동차배출가스 지도 단속	1,600	1,600	0
	201 일반운영비	1,600	1,600	0
	01 사무관리비	1,400	1,400	0
	○[일반수용비]	1,400		
	○ 배출가스 측정장비 소모품 구입 450,000원 * 2대	900		
	○ 배출가스 측정장비 정도검사수수료 250,000원 * 2대	500		
	02 공공운영비	200	200	0
	○[시설장비유지비]	200		
	○ 배출가스 측정장비 수선 200,000원 * 1대	200		
	산업단지 완충녹지 조성사업	2,000,000	4,600,000	△2,600,000
		지 군		
		500,000		
		1,500,000		
	401 시설비및부대비	2,000,000	4,600,000	△2,600,000
		지 군		
		500,000		
		1,500,000		

부서: 환경보전과
정책: 대기오염 관리
단위: 대기환경보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 시설비	1,993,700	4,511,658	△2,517,958
			○[시설비]	1,993,700		
			○ 산업단지 완충녹지 조성사업			
			1,993,700,000원 * 1식	1,993,700		
			지	496,850		
			군	1,496,850		
			03 시설부대비	6,300	1,650	4,650
			○산업단지 완충녹지 조성사업 부대비			
			1,000,000,000원 * 0.63%	6,300		
			지	3,150		
			군	3,150		
			그린리더활동 지원사업	4,000	4,000	0
			국	2,000		
			군	2,000		
			307 민간이전	4,000	4,000	0
			국	2,000		
			군	2,000		
			02 민간경상사업보조	4,000	4,000	0
			○그린리더 활동 지원	4,000		
			4,000,000원 * 1식	4,000		
			국	2,000		
			군	2,000		
			탄소포인트제 인센티브 지원사업	4,000	9,000	△5,000
			국	2,000		
			군	2,000		
			301 일반보상금	4,000	9,000	△5,000
			국	2,000		
			군	2,000		
			11 기타보상금	4,000	9,000	△5,000
			○탄소포인트제 보상금 지급			
			4,000,000원 * 1식	4,000		
			국	2,000		
			군	2,000		
			생태계 보호	49,242	57,129	△7,887
			국	3,000		
			도	5,275		
			군	40,967		
			생태계 보전관리	49,242	57,129	△7,887
			국	3,000		
			도	5,275		
			군	40,967		
			야생동물피해예방사업	6,000	6,000	0
			국	3,000		
			군	3,000		
			402 민간자본이전	6,000	6,000	0
			국	3,000		
			군	3,000		

부서: 환경보전과
정책: 생태계 보호
단위: 생태계 보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 민간자본사업보조 ○야생동물 피해예방시설 2,000,000원 * 3식	6,000 6,000 국 3,000 군 3,000	6,000	0
	야생동식물 보호원	11,376 도 2,275 군 9,101	11,376	0
	101 인건비	11,376 도 2,275 군 9,101	11,376	0
	04 기간제근로자등보수 ○야생동식물보호원 인부임 42,250원 * 3인 * 89.751일	11,376 11,376 도 2,275 군 9,101	11,376	0
	야생동식물 보호관리	31,866 도 3,000 군 28,866	39,753	△7,887
	101 인건비	600	19,206	△18,606
	04 기간제근로자등보수 ○야생동식물보호원 피복비 200,000원 * 3인	600 600	19,206	△18,606
	201 일반운영비	17,266	14,547	2,719
	01 사무관리비 ○[일반수용비] ○야생동식물 보호관리 업무추진 전산소모품 구입 3,000,000원 * 1식 ○유해야생동물 피해방지단 실탄구입 3,300원 * 2,432발 ○야생동물 보호구역 입간판 정비 350,000원 * 5개소 ○[운영수당] ○농작물 피해지원심의위원회 참석수당 70,000원 * 1인 * 4회 ○야생동물 보호구역관리 심의위원회 참석 수당 70,000원 * 3인	13,266 12,776 3,000 8,026 1,750 490 280 210	8,190	5,076
	02 공공운영비 ○유해야생동물 피해방지단 유류구입 1,863.39원 * 107.33ℓ * 20인	4,000 4,000	6,357	△2,357
	301 일반보상금	14,000 도 3,000 군 11,000	6,000	8,000
	11 기타보상금 ○야생동물에 의한 농작물피해 보상금 1,000,000원 * 10인	14,000 10,000 도 3,000	6,000	8,000

부서: 환경보전과
정책: 생태계 보호
단위: 생태계 보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○유해조수(가치)구제 보상금 4,000원 * 1,000마리	7,000 4,000		
		환경보호관리		135,571	170,090	△34,519
		환경오염예방		58,010	98,838	△40,828
		환경오염관리		58,010	98,838	△40,828
		201 일반운영비		13,010	12,838	172
		01 사무관리비		7,950	8,790	△840
		○[일반수용비]		2,350		
		○수질오염 시료 채수병 구매 15,000원 * 10개		150		
		○악취검사 의뢰용 포집백 구입 400,000원 * 5팩		2,000		
		○토양오염도검사 시료 용기 구입 10,000원 * 20개		200		
		○수질오염방제장비 구입(흡착포,유처리제)		5,600		
		○유흡착포(200매/박스) 80,000원 * 25박스		2,000		
		○유처리제 50,000원 * 40개		2,000		
		○방제복 400,000원 * 4박스		1,600		
		02 공공운영비		5,060	4,048	1,012
		○[공공요금 및 제세]		60		
		○환경오염행위 신고전화(128) 전화요금 5,000원 * 12월		60		
		○[시설장비유지비]		1,000		
		○환경오염물질 측정장비 수선비 500,000원 * 2대		1,000		
		○[차량 선박비]		4,000		
		○환경오염행위지도단속 차량운영비		4,000		
		○유류대 1,685.23원 * 2,373ℓ		4,000		
		207 연구개발비		15,000	0	15,000
		01 연구용역비		15,000	0	15,000
		○가축사육제한지역 지형도면고시 용역 15,000,000원 * 1식		15,000		
		405 자산취득비		30,000	86,000	△56,000
		01 자산및물품취득비		30,000	86,000	△56,000
		○휴대용 악취 측정기 5,000,000원 * 2식		10,000		
		○PM2.5(초미세먼지) 교정기 20,000,000원 * 1식		20,000		
		자연환경보전		77,561	71,252	6,309
		환경개선부담금 관리		48,957	42,684	6,273
		101 인건비		11,492	10,919	573
		04 기간제근로자등보수		11,492	10,919	573

부서: 환경보전과
정책: 환경보호관리
단위: 자연환경보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○환경개선부담금 시설물조사 인부임 42,250원 * 4인 * 60일	10,140		
	○주휴수당 42,250원 * 4인 * 4일 * 2회	1,352		
	201 일반운영비	33,685	27,985	5,700
	01 사무관리비	14,125	14,125	0
	○[일반수용비]	14,125		
	○ 환경개선부담금 0CR고지서 구입 55,000원 * 5박스	275		
	○ 환경개선부담금 고지서 창봉투 구입 100원 * 9,000매 * 2회	1,800		
	○ 환경개선부담금 봉합고지서 제작인쇄 70원 * 37,142매 * 4회	10,400		
	○ 환경개선부담금 납부홍보 현수막 제작 70,000원 * 15매	1,050		
	○ 환경개선부담금 납부 가상계좌 수수료 80원 * 7,500건	600		
	02 공공운영비	19,560	13,860	5,700
	○[공공요금 및 제세]	19,560		
	○ 환경개선부담금 고지서 발송 우편료 320원 * 15,000건 * 4회	19,200		
	○ 환경개선부담금 체납자 등기압류 수수료 2,000원 * 90건 * 2회	360		
	202 여비	3,780	3,780	0
	01 국내여비	3,780	3,780	0
	○환경개선부담금 체납액 징수 독려여비(군) 20,000원 * 3인 * 63일	3,780		
	환경보전관리	13,604	13,568	36
	201 일반운영비	704	668	36
	01 사무관리비	320	320	0
	○[일반수용비]	180		
	○ 국립공원 과태료 고지서 구입 180,000원 * 1박스	180		
	○[운영수당]	140		
	○ 환경보전기금운용 심의위원회 참석수당 70,000원 * 2인 * 1회	140		
	02 공공운영비	384	348	36
	○[공공요금 및 제세]	384		
	○ 국립공원 과태료고지서 발송 우편요금 o 일반 320원 * 100건 * 12회	384		
	202 여비	900	900	0
	01 국내여비	900	900	0
	○환경정책 및 시설물 선진지 벤치마킹 여비 20,000원 * 5인 * 9일	900		
	203 업무추진비	12,000	12,000	0

부서: 환경보전과
정책: 환경보호관리
단위: 자연환경보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		03 시책추진업무추진비		12,000	12,000	0
		○환경보전 시책업무추진비				
		12,000,000원 * 1식		12,000		
		푸른영암21협의회 지원		15,000	15,000	0
		307 민간이전		15,000	15,000	0
		02 민간경상사업보조		15,000	15,000	0
		○푸른영암21협의회 운영비				
		15,000,000원 * 1회		15,000		
	여촌 소득 안정			398,394	212,707	185,687
			국	270,000		
			군	128,394		
	어업육성관리			398,394	212,707	185,687
			국	270,000		
			군	128,394		
	연근해어업 구조조정			315,000	164,000	151,000
			국	252,000		
			군	63,000		
	201 일반운영비			9,100	26,160	△ 17,060
			국	7,280		
			군	1,820		
	01 사무관리비			9,100	26,160	△ 17,060
	○연안어선 감척사업 감정평가 수수료					
	870,000원 * 7척			6,090		
			국	4,872		
			군	1,218		
	○연안어선 감척사업 선체일치 확인수수료					
	430,000원 * 7척			3,010		
			국	2,408		
			군	602		
	307 민간이전			305,900	137,840	168,060
			국	244,720		
			군	61,180		
	02 민간경상사업보조			305,900	137,840	168,060
	○연안어선 감척사업 해체처리					
	3,700,000원 * 7척			25,900		
			국	20,720		
			군	5,180		
	○연안어선 감척사업 폐업지원					
	40,000,000원 * 7척			280,000		
			국	224,000		
			군	56,000		
	불법어업 지도단속			21,140	25,053	△ 3,913
	201 일반운영비			17,100	19,013	△ 1,913
	01 사무관리비			17,100	19,013	△ 1,913
	○[일반수용비]			7,100		

부서: 환경보전과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업육성관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 불법시설어구 철거 현수막 제작 70,000원 * 5매 * 2회	700		
	○ 불법어업 지도단속 현수막 제작 70,000원 * 5매 * 2회	700		
	○ 불법시설어구 등 근절 입간판 제작 800,000원 * 4개소	3,200		
	○ 전자어업허가증 발급용 카드 12,000원 * 150장	1,800		
	○ 전자어업 허가증 발급용 프린터 리본 700,000원 * 1세트	700		
	○[임차료]	10,000		
	○ 불법어업 단속 선박 임차료 300,000원 * 5일 * 2회	3,000		
	○ 불법시설어구 철거장비 사용료 700,000원 * 10일	7,000		
	202 여비	3,040	3,040	0
	01 국내여비	3,040	3,040	0
	○불법어업 합동단속 여비 20,000원 * 2인 * 46일	1,840		
	○불법시설어구 및 폐어망 현지확인여비 20,000원 * 2인 * 30일	1,200		
	307 민간이전	1,000	3,000	△2,000
	05 민간위탁금	1,000	3,000	△2,000
	○불법어구 등 위탁처리비 250,000원 * 4톤 * 1회	1,000		
	수산자원 관리	3,254	3,254	0
	201 일반운영비	1,834	1,834	0
	01 사무관리비	1,834	1,834	0
	○[일반수용비]	560		
	○ 수산물원산지 표시 지도단속 현수막 제작 70,000원 * 8매	560		
	○[급량비]	364		
	○ 수산물원산지표시 지도단속자료 정리 7,000원 * 2인 * 26일	364		
	○[운영수당]	910		
	○ 수산조정위원회 참석수당 70,000원 * 13인 * 1회	910		
	202 여비	1,420	1,420	0
	01 국내여비	1,420	1,420	0
	○수산물원산지 표시 합동단속 여비 20,000원 * 1인 * 27일	540		
	○수산물안전성검사 시료운반여비 20,000원 * 2인 * 22일	880		
	고효율어선유류절감장비	36,000	20,400	15,600
	국	18,000		

부서: 환경보전과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업육성관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	18,000		
402 민간자본이전		36,000	20,400	15,600
	국	18,000		
	군	18,000		
01 민간자본사업보조		36,000	20,400	15,600
○어선기관 및 장비개량 사업				
36,000,000원 * 1식		36,000		
	국	18,000		
	군	18,000		
방치폐선 처리		9,000	0	9,000
201 일반운영비		9,000	0	9,000
01 사무관리비		9,000	0	9,000
○방치폐선 처리 9,000,000원 * 1척 * 1회		9,000		
양식장 전동수레 지원사업		8,000	0	8,000
402 민간자본이전		8,000	0	8,000
01 민간자본사업보조		8,000	0	8,000
○양식장 전동수레 지원				
4,000,000원 * 4대 * 50%		8,000		
내수면 항로 정비		3,000	0	3,000
201 일반운영비		3,000	0	3,000
01 사무관리비		3,000	0	3,000
○내수면 항로 정비 종장비 임차료				
3,000,000원 * 1일 * 1회		3,000		
수산업경영인 지원		3,000	0	3,000
301 일반보상금		3,000	0	3,000
09 행사실비보상금		3,000	0	3,000
○수산업경영인연합회 행사 참석지원				
100,000원 * 30인 * 1회		3,000		
행정운영경비(환경보전과)		57,454	62,097	△4,643
기본경비		57,454	62,097	△4,643
환경보전팀 기본경비		14,598	14,598	0
201 일반운영비		6,180	6,180	0
01 사무관리비		6,180	6,180	0
○[일반수용비]		3,534		
○부서운영 총액계상 3,534,000원 * 1식		3,534		
○[급량비]		2,646		
○부서운영 총액계상 7,000원 * 5인 * 75.6일		2,646		
202 여비		4,218	4,218	0
01 국내여비		4,218	4,218	0

부서: 환경보전과
정책: 행정운영경비(환경보전과)
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○부서운영 총액계상 20,000원 * 5인 * 42.18일	4,218		
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
	환경지도팀 기본경비	11,234	11,234	0
	201 일반운영비	6,986	6,986	0
	01 사무관리비	6,986	6,986	0
	○[일반수용비]	3,402		
	○부서운영 총액계상 3,402,000원 * 1식	3,402		
	○[급량비]	3,584		
	○부서운영 총액계상 7,000원 * 4인 * 128일	3,584		
	202 여비	4,248	4,248	0
	01 국내여비	4,248	4,248	0
	○부서운영 총액계상 20,000원 * 4인 * 53.1일	4,248		
	해양수산팀 기본경비	9,062	9,096	△34
	201 일반운영비	4,862	4,848	14
	01 사무관리비	4,862	4,848	14
	○[일반수용비]	2,202		
	○부서운영 총액계상 2,202,000원 * 1식	2,202		
	○[급량비]	2,660		
	○부서운영 총액계상 7,000원 * 2인 * 190일	2,660		
	202 여비	4,200	4,248	△48
	01 국내여비	4,200	4,248	△48
	○부서운영 총액계상 20,000원 * 2인 * 105일	4,200		
	환경미화시설팀 기본경비	9,580	11,509	△1,929
	201 일반운영비	4,780	4,909	△129
	01 사무관리비	4,780	4,909	△129
	○[일반수용비]	1,700		
	○부서운영 총액계상 1,700,000원 * 1식	1,700		
	○[급량비]	3,080		
	○부서운영 총액계상 7,000원 * 4인 * 110일	3,080		
	202 여비	4,800	6,600	△1,800
	01 국내여비	4,800	6,600	△1,800
	○부서운영 총액계상 20,000원 * 4인 * 60일	4,800		
	그린환경자원센터팀 기본경비	12,980	15,660	△2,680
	201 일반운영비	7,980	7,980	0
	01 사무관리비	7,980	7,980	0
	○[일반수용비]	4,050		

부서: 환경보전과
 정책: 행정운영경비(환경보전과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 부서운영 총액계상 4,050,000원 * 1식	4,050		
			○[급량비]	3,930		
			○ 부서운영 총액계상 7,000원 * 5인 * 112.28일	3,930		
		202	여비	5,000	7,680	△2,680
		01	국내여비	5,000	7,680	△2,680
			○부서운영 총액계상 20,000원 * 5인 * 50일	5,000		